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Przedmiotem wynalazku jest oprawka pomad¬
ki do ust lub oprawka podobnego materiału bar¬
wiącego, a w szczególności materiału do bar¬
wienia brwi.

Znane oprawki pomadek do ust albo nie mają
w ogóle gwintu i podczas ich używania trzeba
przytrzymywać pałeczkę barwiącą, zapobiegając
chowaniu się jej do oprawki, albo mają gwint
jednozwojowy, który również nie zapobiega cho¬
waniu się pałeczki pod naciskiem, jaki trzeba
zastosować dla uzyskania skutku barwiącego.
Poza tym w znanych oprawkach pomadek sto¬
sunkowo duża część pałeczki barwiącej, tkwiąca
w obsadzie oprawki, nie może być wykorzystana.
Znane ołówki do barwienia rzęs nie są wypo¬

sażone w przyrząd do ich zaostrzania, co stanowi
bardzo poważną wadę, a poza tym również nie
mogą być wykorzystywane do końca, gdyż pewna
część ołówka musi służyć jako uchwyt.

Wymienione wady usuwa oprawka według wy¬
nalazku, wyposażona w kilkuzwojowy gwint sa-
mohamowny i przyrząd do ostrzenia pałeczki
barwiącej, mający prowadnicę, która pozwala na
precyzyjne zaostrzanie tej pałeczki, nie powodu¬
jąc jej łamania.

Oprawka według wynalazku uwidoczniona jest
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia jej
przekrój pionowy i częściowo widok z boku,
fig. 2 — widok z boku, fig. 3 — widok z góry,



a fig. 4 — widok z boku przyrządu do ostrzenia
w powiększonej skali.

Oprawka według wynalazku składa się z osło¬
ny 3, wykonanej z metalu lub z tworzywa
sztucznego, ściętej z jednej gtrony w dolnym
końcu, a w górnym końcu zaopatrzonej w dwie
gałki 1, 4. Gałka 1 jest połączona z prętem 10,
który ma na zewnętrznej powierzchni wielozwo-
jowy, np. trzyzwojowy gwint 2. Pręt 10 opiera
się w dolnej części w łożysku 8 i przechodzi
przez tak samo nagwintowany otwór w nakrętce
5. Nakrętka ta jest ścięta odpowiednio do wspo¬
mnianego wyżej ścięcia dolnej części osłony 3
i w części wysuniętej ku dołowi ma otwór do
osadzania w nim pałeczki barwiącej 6. Dla lep¬
szego zamocowania tej pałeczki ścianki boczne
otworu nakrętki 5 są przecięte w dwóch lub
trzech miejscach. Dzięki temu wystarczy płyt¬
kie osadzenie pałeczki barwiącej w otworze na¬
krętki, co pozwala na wykorzystanie materiału
barwiącego z minimalną tylko stratą. W dnie
otworu nakrętki 5 znajduje się kanał 7, prze¬
chodzący przez całą grubość dna. Ponad tym ka¬
nałem umieszczony jest w oprawce przyrząd 11
do zaostrzania pałeczki barwiącej, 'połączony z
gałką 4. Przyrząd ten ma prowadnicę 9; która
zapewnia równomierne zaostrzanie pałeczki bar¬
wiącej i chroni ją przed łamaniem podczas za¬
ostrzania, a więc przed zbyt szybkim zużywa¬
niem się.

Pałeczkę barwiącą 6 osadza się w otworze na¬
krętki 5, gdy ta ostatnia jest przesunięta do; dola¬
nej części osłony dzięki obracaniu gałki 1.
Przez pokręcanie tej gałki wysuwa się pałeczkę
barwiąca., na długość, konieczną do barwienia,
przy czym dzięki zastosowaniu gwintu wieloźwo-
jowego nakrętka nie przesuwa się pod nacis¬
kiem na pałeczkę, która może być chowana do
wnętrza obsady tylko przez obracanie gałki 1.
Niewykorzystaną pozostałość pałeczki barwiącej

3 6; tkwiącą w otworze w nakrętce 5, wypycha się
£z-tego otworu dowolnym, odpowiednim druci¬

kiem przez kanał 7, po wyjęciu przyrządu do
zaostrzania, po czym oprawka może być użyta
do nowej pałeczki barwiącej.

Oprawka według wynalazku do pomadki do
ust i oprawka do barwienia brwi są wykonane
zasadniczo tak samo, a różnią się tylko tym, że
w drugim przypadku otwór w nakrętce do ob¬
sadzania w nim pałeczki barwiącej oraz odpo¬
wiedni otwór w dolnej, ściętej części oprawki
mają nieco mniejszą średnicę, gdyż pałeczki do
barwienia brwi są zazwyczaj cieńsze od poma-
dek do warg. Oprawka według wynalazku mo¬
że też oczywiście być wyposażona w dowolne
pręciki (miny), stosowane w ołówkach kreślar¬
skich lub innych.

Zastrzeżenie patentowe
Oprawca pomadki do ust lub oprawka podob¬

nego materiału barwiącego, zwłaszcza materiału
do barwienia brwi, znamienna tym, że składa
się ze ściętej w dolnym końcu osłony (3), wypo¬
sażonej w drugim końcu w dwie gałki (1, 4), z
których jedna (1) jest połączona z wyposażonym
w wielozwojowy gwint (2) prętem (iG)^ przecho¬
dzącym przez tak samo nagwintowany otwór w
nakrętce (5), ściętej ukośnie, odpowiednio do
wspomnianego wyżej ścięcia dolnego końca osło¬
ny (3) i mającej w wysuniętej ku dołowi części
otwórfo bocznych ściankach naciętych, służący
do zamocowywania pałeczki barwiącej (6), przy
czym w dnie tego otworu znajduje się kanał (7),
ponad którym w obsadzie (3) oprawki jest umie¬
szczony przyrząd (11) do zaostrzania pałeczki
barwiącej, połączony z gałką (4) i wyposażony
w prowadnicę (9), zapewniającą równomierne
zaostrzanie pałeczki barwiącej.
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